
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Петрозаводского городского округа 

«Средняя общеобразовательная школа № 39»  

(МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 39») 

 

П Р И К А З 

От 01.09.2023                                                                                                     № 508 

 Об организации работы школьной социально-психологической службы 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ "Об образовании в 

Российской Федерации", Федеральным законом «Об основных гарантиях прав ребенка в 

Российской Федерации» от 24.07.1998 N 124-ФЗ (ред. от 11.06.2021), Конвенции ООН о правах 

ребенка и в целях профилактики нарушений психического здоровья обучающихся и, содействия 

развитию личности обучающихся в процессе воспитания, образования и социализации  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать работу школьной социально-психологической службы на 2023 – 2024 

учебный год (далее СПС) 

2. Утвердить состав социально-психологической службы в составе: 

• Петрунина С.Е. зам директора по УВР 

• Матюшева Н.Г. педагог-психолог 

• Яковлева Е.Н. – соц. педагог 

• Кудряшова Е.М. – логопед 

• Шабалова И.Г. - тьютор 

3. Назначить руководителем школьной социально-психологической службы педагога-

психолога Матюшеву Н.Г. 

4. Руководителю школьной социально-психологической службы педагогу-психологу 

Матюшевой Н.Г.: 

4.1. Разработать план работы школьной социально-психологической службы на 2023-2024 

учебный год. 

5 Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР 

Петрунину С.Е. 

Директор школы                                                         И.Ю.Талья   

С приказом ознакомлены:   

__________________ С.Е.Петрунина  

__________________ Н.Г. Матюшева  


		2023-10-16T15:41:22+0300
	Талья Ирина Юрьевна




